平成３０年７月１９日

保護者様

京都市立岩倉南小学校

 校 長  石田 和三

休日参観・引き渡し訓練のお知らせ

 盛夏の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととおよろこび申し

あげます。平素より本校教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。また，

6月18日の地震に伴う臨時休業の際には，引き渡しにご協力いただきありがとうございま

した。

 さて，休日参観と今回のような非常災害時に備えての引き渡し訓練を計画いたしました

のでご案内申しあげます。お忙しい中，暑い時期ではございますが，ぜひお越しいただき，

子どもたちの学習や活動の様子をご参観ください。また，緊急時における児童引き渡し訓

練も行います。もしもの災害時に備える意識を保護者の皆様と連携しながら高めてまいり

たいと思います。ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

 なお，児童引き渡し訓練に関するくわしいお知らせは，後日配布いたします。

記

１．日 時 及び 場 所

平成３０年９月９日（日）

〈 授 業 参 観 〉   ８：５０～１１：２５

〈引き渡し訓練〉  12：０5 ～１2：２0
２．校時予定 ＊通常校時とは変わっています。

  8：35 ～ 8：45
  8：50 ～ 9：35

9：40 ～10：25
 10：25 ～10：40
 10：40 ～11：25
 11：30 ～12：00
12：05 ～12：20
12：30

 朝読書

１校時

２校時

  中間休み

 ３校時

 ４校時（30分授業）学級活動

  引き渡し訓練

 完全下校

その他

○出入り口は正門のみになっております。自転車・バイクでお越しの方は，正門よりお入りの上，

所定の場所に順序良くおとめください。

 （駐輪スペースがかなり少なくなっております。できるだけ徒歩でおいでください。）

 ○校舎内は二足制になっておりますので，各自上靴をご持参ください。尚，多数の参観者が予想

されますので，校舎入口付近に，履物等を置かれませんよう靴を入れる袋をご用意ください。

（引き渡し訓練もあります。安全面を考え，混雑を避けるためにも保護者の皆様のご協力をお願いいたします。）

 ○保護者の皆様には，名札の着用をお願いいたします。

 ○代休日は，９月１０日（月）になります。

＊時間割は学級だよりなどで

お知らせいたします。

～お願い～
授業時間中の写真・ビデオ撮影は，子

どもの意識がカメラに向いてしまいま

す。ご遠慮いただきますようよろしくお

願いいたします。

学校周辺は全面駐車禁止です。警察からの指導も受けております。また，近隣の方

へご迷惑をおかけすることにもなりますので，お車でのご来校はご遠慮ください。